
Diário Oficial do Distrito FederalNº 62, sexta-feira, 1 de abril de 2016 PÁGINA  57

59.403.410/0001-26, para o item 9 no valor de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).
A ata e o termo de adjudicação do pregão podem ser visualizados no www.compras-
governamentais.gov.br. Maiores informações na CPL/PCDF fones: 3207-4071/4046.

Brasília/DF, 30 de março de 2016.
ROGÉRIA OLIVEIRA DOS SANTOS

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
Partes: DETRAN-DF e a empresa TURBOMECA DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉR-
CIO LTDA. Processo: 055.029.081/2013. Aditamento n° 12/2016. Objeto: Prorrogar por
mais 12 (doze) meses, a contar de 19.03.2016, o prazo de vigência do contrato n.° 003/2014,
cujo escopo é a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com for-
necimento de peças e suprimentos para o motor da aeronave de propriedade do Detran DF.
Reajustar o valor do Contrato, conforme informações constantes no Despacho da Dirpof (Fls.
240-241) e de acordo com a autorização da Direção-geral às Fls. 245, passando o valor anual
estimado do Contrato a ser da ordem de R$ 481.478,42 (quatrocentos e oitenta e um mil,
quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta e dois centavos), observando-se as datas e
demais informações técnicas prestadas pela Dirpof no referido Despacho. Dotação Or-
çamentária: Fonte 237; Função 06; Subfunção 181; Programa 6217; Meta 2801; SubTítulo
0001; Elementos de Despesa 339030/339039. Data da assinatura: 18 de Março de 2016 -
Assinam: Jayme Amorim de Sousa e François Haas.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
De conformidade com o disposto no Artigo 12 do Estatuto Social da Companhia, combinado
com o Artigo 124, Parágrafo 4º da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, temos a honra
de convocar os seus acionistas para a realização da ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAOR-
DINÁRIA, a realizar-se no dia 15 de abril de 2016 às 15 horas, na Sede desta Companhia,
situada no Setor de Áreas Públicas - SAP- Lote "B", nesta Capital, para apreciação dos
seguintes assuntos: a) Eleição de membros do Conselho de Administração; b) Eleição de
membros do Conselho Fiscal c) Outros assuntos de interesse da Companhia. Brasília - DF, 31
de março 2016. HERMES RICARDO MATIAS DE PAULA - Diretor Presidente.

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA
CNPJ 00.070.698/0001-11 NIRE 53 3 0000154-5

COMPANHIA ABERTA

AVISO AOS ACIONISTAS
Comunicamos aos Senhores Acionistas que se encontram à disposição, na sede social da
Companhia, em Brasília, Distrito Federal, no S.I.A. - Setor de Áreas Públicas, lote 'C', bloco
'E', na Assessoria de Relações com Investidores, os documentos a que se refere o artigo 133
da Lei nº. 6.404, de 15/12/1976, com as alterações introduzidas pela lei nº. 10.303, de
31/10/2001, relativos ao exercício de 2015.

FERNANDO OLIVEIRA FONSECA
Diretor Administrativo - Financeiro e de Relações com Investidores

CEB DISTRIBUIÇÃO S.A.

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato 163/2016-CEB DISTRIBUIÇÃO. Partes: CEB Distribuição S/A e ENER-
GOATO ELETRICIDADE LTDA. Processo 310.002404/2015, regido pela Lei 8.666/93.
Data de Assinatura: 22/03/2016. Objeto: Contratação de obras de empresa especializada para
aplicação da subestação da Embaixada Sul. Vigência: 14 (quatorze) meses. R$ 2.520.249,96
(dois milhões e quinhentos e vinte mil e duzentos e quarenta e nove reais e noventa e seis
centavos). Despesa com publicação: CEB Distribuição. Assinaturas: pela CEB Distribuição:
Luis Fernando Magnani de Oliveira e Mauro Martinelli Pereira; e pela Contratada: Carlos
Humberto Gomes Ribeiro e Paulo Henrique de Sousa Barbosa.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001- P00501/2016

A CEB DISTRIBUIÇÃO S.A, por sua Comissão Permanente de Licitação- CPL, situada no
SIA Setor de Áreas Públicas, Lote "C", CEB, Brasília - DF, torna público que, fica suspensa
sine die, a abertura da licitação em epígrafe. Demais informações, no horário das 08:00 às
12:00 e das 14:00 às 17:00 horas, pelos telefones: 3465-9018/9021 e fax 3465-9015.

Brasília/DF, 31 de março de 2016.
WELLERSON LUIZ SANTOS

Presidente da Comissão

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 8611. ASSINATURA: 29/03/2016. PROCESSO N° 092.008169/2015 - PE
Nº 150/2015-CAESB - CAESB - CAESB. CONTRATANTE: Companhia de Saneamento
Ambiental do DF - CAESB. CONTRATADA: AIDC TECNOLOGIA LTDA OBJETO:
Serviços de locação de impressora portátil com impressão térmica. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: UO: 22.202; UG: 190.206; GESTÃO: 19.206; PROGRAMA DE TRABA-
LHO/NATUREZA DE DESPESA: 17.126.6001.2557/2634.33.90.39; FONTE DE RECUR-
SOS: RECURSOS PRÓPRIOS, CÓDIGO 11.101.000.000-3; EMPENHO 1036/2016, DA-

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA
E SERVIÇOS PÚBLICOS

TADO DE 24/03/2016; VALOR DO EMPENHO: R$ 266.760,00 (duzentos e sessenta e seis
mil e setecentos e sessenta reais). VALOR DO CONTRATO: R$ 355.680,00 (trezentos e
cinquenta e cinco mil e seiscentos e oitenta reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos
e sessenta e cinco) dias consecutivos. FISCALIZAÇÃO: Geraldo Donizeth Cruz, matrícula
nº 52.981-8 para Gestor e Anderson Vasconcelos Barbosa, matrícula nº 52.651-7 para Fiscal.
ASSINANTES: Pela CAESB: Maurício Leite Luduvice - Presidente e Geraldo Julião Junior
- Diretor Financeiro e Comercial. Pela CONTRATADA: Rodrigo Vasques Cruz.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP)
ARP Nº 0017/2016 - CAESB. ASSINATURA: 28/03/2016. PROCESSO N°
092.004561/2015. PE nº 089/2015 - CAESB. CONTRATANTE: Companhia de Saneamento
Ambiental do DF - CAESB. OBJETO: Registro de preços para aquisição de discos de corte,
discos de desbaste e rebolo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; UG: 190.206;
GESTÃO: 19.206; Programa de trabalho/Natureza da despesa:
17.122.6004.8517/6977.33.90.39. Fonte de Recursos: RECURSOS PRÓPRIOS, código:
11.101.000.000-3. PRAZO DE ENTREGA: até 30 (trinta) dias consecutivos, a contar da data
de recebimento e/ou retirada da Nota de Empenho, e/ou pedido de fornecimento ao de-
tentor/representante legal. VIGÊNCIA: Validade de 12 (doze) meses, contados a partir da
publicação no DODF. EMPRESAS ADJUDICATÁRIAS: ER COMERCIAL - MATERIAIS
PARA SOLDA LTDA - ME; VALOR: R$ 19.769,70 (dezenove mil e setecentos e sessenta
e nove reais e setenta centavos) para OS LOTES 2, 5, 6, 7, 8, 11, 12, 13 e 14. RVA
COMÉRCIO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIREILI - ME; VALOR: R$ 9.205,80 (nove
mil e duzentos e cinco reais e oitenta centavos) para OS LOTES 1, 3 e 4. ASSINANTES:
Pela CAESB: Mauricio Leite Luduvice - Presidente e Fábio Albernaz Ferreira - Diretor de
Suporte ao Negócio. Pelas: ER COMERCIAL - MATERIAIS PARA SOLDA LTDA - ME:
Ricardo Martinez Siqueira; RVA COMÉRCIO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIREILI -
ME: Ronan Viana de Araújo.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Caesb torna público que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO PE- 041/2016, processo:
092.001681/2016. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. OBJETO: Registro de Preços para
aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI's para eletricistas (bota, calça,
camisa, camiseta, capuz, macacão e protetor facial), por preço unitário. VALOR ESTI-
MADO: R$ 217.582,50; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:22.202; PROGRAMA DE
TRABALHO/ NATUREZA DE DESPESA:17.122.6001.8517/6977; FONTE DE RECURSO:
Recursos Próprios, CÓDIGO: 11.101.000.000-3 VIGENCIA: 12 meses PRAZO DE EN-
TREGA: 35 dias consecutivos. DATA FINAL PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
18/04/2016, às 08:30 horas. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 18/04/2016, às 09:00
horas. O edital e seus anexos poderão ser encontrados no site: www.licitacoes-e.com.br
(ID:623918), a partir do dia 01/04/2016. Fone: (61) 3213-7429, e-mail: licita-
cao@caesb.df.gov.br. A Sessão Pública será realizada no portal do Licitacoes-e. Em aten-
dimento à Lei Distrital nº 5.453/2015, as informações referentes ao certame também estão
disponíveis no site www.caesb.df.gov.br - menu Licitações.

Brasília/DF, 30 de março de 2016.
JULIO CESAR SEGURADO COELHO

Pregoeiro

CONSELHO DE PLANEJAMENTO TERRITORIAL
E URBANO DO DISTRITO FEDERAL

CONVOCAÇÃO PARA A 52ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA
O Secretário de Estado de Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 14 do título VII do Regimento Interno do
Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal, publicado DODF de 16
de outubro de 2014, CONVOCA os conselheiros do Conselho de Planejamento Territorial e
Urbano do Distrito Federal para a 52ª Reunião Extraordinária do CONPLAN, a realizar-se no
dia 07 de abril de 2016, às 9h, no Edifício Sede da SEGETH, localizado no SCS, Quadra 06,
Bloco A, Lotes 13/14, 2º andar.

Brasília/DF, 31 de março de 2016.
THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE

Presidente em exercício

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE SAMAMBAIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2016,
NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 01/2002.

Processo: 142.000.273/2016. Partes: DF/RA-XII e EHN CARVALHO SERVIÇOS DE
PUBLICIDADE - EIRELI. Objeto: Contratação de Empresa Especializada na con-
tratação de serviços de execução da 18ª edição da "Paixão de Cristo Negro"
consoante especifica o Edital de Pregão Eletrônico nº 09/2015-DETRAN-DF. F u n-
damento Legal: Decreto nº 36.519/2015 combinado com a Lei nº 8.666/1993. Data da
assinatura: 24 de março de 2016. Vigência do Contrato: O Contrato terá vigência de
08 (Oito) dias a partir da data de sua assinatura, devendo ser publicado no DODF
a expensas da Administração. Valor: R$ 169.590,41 (cento e sessenta e nove mil,
quinhentos e noventa reais e quarenta e um centavos), recursos esses procedentes do
orçamento do Distrito Federal para o corrente exercício. Lei nº 5.601/2015, de 30 de
dezembro de 2015. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 13.392.6219.3678-
6066 e 13.392.6219.3678-6068; Fonte de Recurso: 100; Código U.O: 160101; Na-
tureza de Despesa: 33.90.39; Nota de Empenho: 2016NE00058 no valor de R$
70.000,00 (Setenta mil reais) e 2016NE00059 no valor de R$ 99.590,41 ( Noventa
e nove mil, quinhentos e noventa reais e quarenta e um centavos), emitidas em 24

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO
TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

d2676249
Realce

d2676249
Realce


